

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR		CNPJ				
Ellen Aparecida Rodrigues		03.102.482/0001-89				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/09/08	524	Pães Francês	26.030	Kg.	R\$ 7,00	R\$ 182,21
		Esfirra assada	19.201	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 249,61
		Mussarela	21.350	Kg.	R\$ 15,00	R\$ 320,25
		Presunto Cozido	21.905	Kg.	R\$ 12,00	R\$ 262,86
		Bolos diversos	32.842	Kg.	R\$ 9,00	R\$ 295,57
		Torta Salgada	20.762	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 269,90
		Biscoito	81	Pct.	R\$ 2,50	R\$ 202,50
		Salgados fritos	1.251	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 500,40
M & D Equipamentos Eletrônicos		02.006.466/0001-20				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08/09/08	1668	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60
Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.		03.102.482/0001-89				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/09/08	969	Jornal do Pontal	23,4			R\$ 163,80
		Veredicto - Diários Oficiais Ltda.				R\$ 780,00
Anaésio Alves da Costa		07.773.389/0001 - 57				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/09/08	81	Aplicação de insulfilm nas portas do fundo do Plenário da Câmara	1	Serv.		R\$ 680,00
Júlio César Giarletti Zambom		07.766.985/0001- 00				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/09/08	94	Trator e tanque	50 hrs.	Serv.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
		Roçadeira Fs 220	4: 35hrs.	Serv.	R\$ 4,35	R\$ 87,00
		Adubo e veneno		Serv.	R\$ 180,00	R\$ 180,00
	95	Mão de obra jardinagem	70 hrs	Serv.	R\$ 3,90	R\$ 273,00

		Auto Posto Eldorado Ltda.	21.681.184/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/09/08	12442	Alcool comum	41.300	Lt.	R\$ 1,59	R\$ 65,67
		Gasolina comum	731.114	Lt.	R\$ 2,660	R\$ 1.944,76
					Desconto:	R\$ 128,42
		Alzira Cezar de Oliveira Lima	01.750.790/0001-95			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/09/08	1919	Copos Oca long D	15	Unid.	R\$ 4,25	R\$ 63,75
		Cafeteira de alumínio polido	1	Unid.	R\$ 24,35	R\$ 24,35
		Caneca vanfix	1	Unid.	R\$ 3,30	R\$ 3,30
		Cabide pressão plástico	1	Unid.	R\$ 1,40	R\$ 1,40
		Pano de copa	12	Unid.	R\$ 2,70	R\$ 32,40
		Jarras de plástico 3 lts. com tampa	3	Unid.	R\$ 5,55	R\$ 16,65
		Jarra alumínio polido	1	Unid.	R\$ 15,90	R\$ 15,90
		Peneira	1	Unid.	R\$ 0,95	R\$ 0,95
		Porta guardanapo de inox	1	Unid.	R\$ 53,90	R\$ 53,90
		Copos	12	Unid.	R\$ 3,00	R\$ 36,00
		Bandeja com alça inox	1	Unid.	R\$ 116,90	R\$ 116,90
		Globo Celulares e Informática	04.975.681/0001-64			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/09/08	624	Memória DDR de 1GB	4	Unid.	R\$ 145,00	R\$ 580,00
	220	Revisão e limpeza da calculadora Elgin 7123	1	Serv.	R\$ 85,00	R\$ 85,00
		Revisão da impressora FX 890	1	Serv.	R\$ 65,00	R\$ 65,00
		Empresa Bras. Correios	34.028.316/0015-09			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/09/08	8207920	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 34,20
		Cemig	06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/09/08	Diversos	Energia Elétrica				R\$ 2.057,73
		Carlos Antônio de Faria	08.092.907/0001-30			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/09/08	113	Fechadura para porta	1	Unid.		R\$ 65,00
		José Antônio Mendonça	09.180.115/0001-80			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/09/08	23	Baterias 20/32 para computador	12	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
					Desconto:	R\$ 10,00
		Claudio César A. Silva	CPF: 947.196.756 - 20			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/09/08	4542	Configuração de servidores para domínio e acessos a internet.	1	Serv.		R\$ 350,00
		Andréia Aparecida da Silva	CPF: 990.782.956 - 00			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/09/08	Recibo	Manutenção de nobreak	3	Serv.	R\$ 120,00	R\$ 360,00

		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central	71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/09/08	Diversos	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 2.138,97
		Smar-Apd Informática Ltda.	50.735.505/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/09/08	62427	Locação de Sistemas	Div.	Serv.		R\$ 2.700,00
		Faria Dist. Produtos Limpeza	38.935.094/0001-63			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/09/08	247.296	Guardanapo de papel 33x30 – pct (50) unid.D Faria 100% de fibras naturais.	120	Pct.	R\$ 1,05	R\$ 126,00
		Papel higienico rolo 300 mts (Jofel) rolo 10cmx300 mt caixa com 12 rolos.	4	Cx.	R\$ 55,00	R\$ 220,00
		Papel higienico interfolhado folha dupla (Jofel) Medida: 20,7 cm x 11 cm. Caixa com 8.000 folhas (40 pct x 200 folhas)	7	Cx.	R\$ 64,00	R\$ 448,00
		Papel toalha interfolhas 2 dobras (Jofel) Medida: 22 cm x 20,7 cm.Cx. com 2.000 folhas (10 pct x 200 folhas)	5	Cx.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
247.477	Esponja de limpeza dupla face uso doméstico. Bettanin	15	Unid.	R\$ 0,45	R\$ 6,75	
	Papel higienico rolo 300 mts (Jofel) rolo 10cmx300 mt caixa com 12 rolos.	3	Cx.	R\$ 55,00	R\$ 165,00	
		Copasa	17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
23/09/08	001.08.39656059-0	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 46,75
		Copasa	17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
23/09/08	001.08.408.16174-4	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 316,94
		Bruno Borges Carvalho	CPF: 059.932.366 - 39			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
23/09/08	Recibo	Treinamento para os setores patrimônio, almoxarifado e compras	Div.	Serv.		R\$ 900,00
		Guarda Mirim de Iturama	26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/09/08	11795	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.		R\$ 415,00
	11796	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.		R\$ 415,00
		Apravel Veículos	07.103.006/0002-14			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	11278	Óleo	4	Pç	R\$ 12,00	R\$ 48,00
		Filtro CJ	1	Pç	R\$ 25,00	R\$ 25,00
		Filtro de ar	1	Pç	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Hsw spray ar condicionado	1	Pç	R\$ 55,00	R\$ 55,00
		Optikleen	1	Pç	R\$ 3,50	R\$ 3,50
		Aditivo combustível sem chumbo	1	Pç	R\$ 11,00	R\$ 11,00
		Kit de revisão	1	Pç	R\$ 20,00	R\$ 20,00
		Fluido limp sist injeção 400 ml.	1	Pç	R\$ 30,00	R\$ 30,00

30/09/08		Vedador 14x20	1	Pç	R\$ 1,00	R\$ 1,00
		Mão de obra mecânica	1	Serv.	R\$ 260,00	R\$ 260,00
		Mão de obra de terceiros	1	Serv.	R\$ 50,00	R\$ 50,00
	11285	Óleo	5	Pç	R\$ 11,52	R\$ 57,62
		Filtro de óleo	1	Pç	R\$ 14,42	R\$ 14,42
		Filtro CJ	1	Pç	R\$ 24,02	R\$ 24,02
		Hsw spray ar condicionado	1	Pç	R\$ 52,85	R\$ 52,85
		Kit de revisão	1	Pç	R\$ 19,22	R\$ 19,22
		Fluido limp sist injeção 400 ml.	1	Pç	R\$ 28,83	R\$ 28,83
		Filtro de ar	1	Pç	R\$ 48,04	R\$ 48,04
		Mão de obra mecânica	1	Serv.	R\$ 260,00	R\$ 260,00
		Mão de obra de terceiros	1	Serv.	R\$ 50,00	R\$ 50,00